
DETERMINAZIONE N° 281 REG. GENERALE del 05/04/2019

OGGETTO: CERIMONIA COMMEMORATIVA "CADUTI DI CESAROLO" ANNI 2017 
E  2018:   LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE COMBATTENTI E REDUCI – SEZ. DI CESAROLO

IMPORTO: Euro 2.200,00
BENEFICIARIO: ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMBATTENTI E REDUCI – SEZIONE DI 
CESAROLO 
C.F.: 92038230279
RIF.: DGC n. 336 del 28.12.2017 - Determina Impegno n. 1063 del 28.12.2017
CAP 420/1 - impegno n. 3082 – bilancio 2017
RIF.: DGC n. 301 del 20.12.2018 - Determina Impegno n. 1170 del 21.12.2018
CAP 420/1 - impegno n. 3259 – bilancio 2018

IL DIRIGENTE

Servizio Segreteria Sindaco

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini” approvato  
con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 25/06/2013;

richiamate:
-  la delibera di Giunta comunale n. 336 del 28.12.2017 con la quale si accoglieva la domanda di 

contributo presentata dalla sezione di Cesarolo dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci – 
Federazione provinciale di Venezia;

- la  delibera di Giunta comunale n. 301 del 20.12.2018 con la quale si  accoglieva la domanda di  
contributo presentata dalla sezione di Cesarolo dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci – 
Federazione provinciale di Venezia;

- la determinazione dirigenziale n. 1063 del 28.12.2017 con la quale è stata impegnata la somma di € 
900,00 (novecento/00 euro) a carico del capitolo 420/1, impegno n. 3082, del bilancio 2017, quale  
contributo a favore della sezione di Cesarolo dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci – 
Federazione provinciale di  Venezia,  per la  cerimonia di  commemorazione “Festa dei Caduti” di  
Cesarolo domenica 12.03.2017, 97° anniversario 1921-2017;

- la determinazione dirigenziale   n. 1170 del 21.12.2018  con la quale  è stata  impegnata  la somma di  
€ 1.300,00 (milletrecento/00 euro) a carico del capitolo 420/1, impegno n. 3259, del bilancio 2018,  
quale  contributo  a  favore  della  sezione  di  Cesarolo  dell’Associazione  Nazionale  Combattenti  e 
Reduci  –  Federazione  provinciale  di  Venezia,  per  la  cerimonia  di  commemorazione  “Festa  dei 
Caduti” di Cesarolo domenica 25.02.2018, 98° anniversario 1921-2018;

Viste  le  note  assunte  al  prot.  n.  35495  dd.  26.11.2018  e  4837  dd. 13.02.2019  in  cui  si  giustifica  che 
l’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci, sezione di Cesarolo non può costituirsi in forma autonoma, 
e non possiede figura giuridica propria, in quanto le varie sezioni sono componenti periferici di un unico  
Ente Associativo il quale è il solo a possedere il requisito suddetto ed ha l’unico codice fiscale;



Viste  le  rendicontazioni  finali  prot.  32443 dd  28.11.2017 e  prot.  28310 dd 19.09.2018,  con  contestuali 
richieste  di  liquidazione  del  saldo  dei  contributi  concessi,  presentate  dall’Associazione  Nazionale 
Combattenti e Reduci – Sez. di Cesarolo, per un importo complessivo di € 2.200,00, come da atti depositati 
presso l’ufficio Segreteria;

Esaminata la documentazione presentata, dalla quale emerge che le iniziative oggetto del contributo sono 
state regolarmente effettuate, ed hanno avuto una sentita partecipazione da parte della cittadinanza;

Vista  la richiesta  di  liquidazione contributo prot.  n. 4726 del  12.02.2019 presentata dal  Presidente della 
sezione di Cesarolo dell’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci, nonché il  rendiconto economico 
dell’anno 2017 e 2018 dell’Associazione;

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo di che trattasi per un importo pari  ad € 
2.200,00 corrispondente a quanto rendicontato;

Dato  atto  che  il  contributo  oggetto  del  presente  provvedimento  a  favore  dell’Associazione  Nazionale 
Combattenti e Reduci – sezione di Cesarolo non è assoggettabile alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c. 2 del  
D.P.R. n. 600/1973, così come risulta da dichiarazione depositata in atti presso il servizio segreteria;

Dato atto altresì che, l’erogazione del presente contributo, non configurandosi quale contratto pubblico:
- non viene assoggettato alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- non richiede la certificazione di regolarità contributiva oggetto del documento unico di regolarità  

contributiva  (ex commi  1  e  2  dell’art.  6,  D.P.R.  5-10-2010  n.  207,  a  mente  del  quale  1.  Per  
documento unico di regolarità contributiva si intende il certificato che attesta contestualmente la  
regolarità di un operatore economico per quanto concerne gli adempimenti INPS, INAIL, nonché  
cassa  edile  per  i  lavori,  verificati  sulla  base  della  rispettiva  normativa  di  riferimento.  2.  La  
regolarità  contributiva  oggetto  del  documento  unico  di  regolarità  contributiva  riguarda  tutti  i  
contratti pubblici, siano essi di lavori, di servizi o di forniture);

Atteso che nella nota prot. 4726 dd. 12.02.2019 l’Associazione nazionale Combattenti e Reduci – sezione di  
Cesarolo chiede che la somma oggetto del contributo venga erogata in contanti con mandato di pagamento 
intestato al sig. Angeli Alceo, quale Presidente della sezione di Cesarolo dell’associazione stessa depositata  
in atti presso il servizio segreteria e allegata, parte non integrante della presente determina;

Dato atto che nulla osta al rimborso;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 184;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamate:
-  la  deliberazione  n.  1  del  03.01.2019  avente  ad  oggetto  "APPROVAZIONE  PEG/PRO  DEGLI 
OBIETTIVI/PIANO DELLE PERFORMANCE PROVVISORIO 2019/2021";
-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29.03.2019 avente ad oggetto “Bilancio di previsione  
2019/2021. Approvazione”;

visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 11 del 02/05/2018 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le 
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo; 

accertata la propria competenza;

tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si fanno propri e che si danno qui per integralmente riportati, così come 
gli atti ed i documenti in esse richiamati:

1. di liquidare  all’Associazione Nazionale Combattenti  e Reduci – Eretta di Ente Morale con R.D. 
24.6.1923 n. 1371 – Federazione Provinciale di Venezia – Sezione di Cesarolo  –  C.F. 92038230279 
l’importo di € 2.200,00 (duemiladuecento/00 euro), a fronte delle rendicontazioni prot. 32443 dd 
28.11.2017 e prot. 28310 dd 19.09.2018, per le cerimonie di commemorazioni “Festa dei Caduti” di 
Cesarolo anni 2017/2018;
con la seguente modalità di pagamento: 
pagamento in contanti con mandato di pagamento intestato al Presidente della Sezione di Cesarolo 
dell’Associazione  Nazionale  Combattenti  e  Reduci,  sig.  Angeli  Alceo    (C.F. 
NGLLCA42B05I040G);

2. di dare atto che la presente operazione non è da assoggettare alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c. 2 
del D.P.R. n. 600/1973, come dichiarato dal Presidente dell’associazione Nazionale Combattenti e 
Reduci – Sez. di Cesarolo nella “Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per l’erogazione di 
sovvenzioni e contributi” depositata in atti presso il Servizio Segreteria;

3. di dare atto che la spesa suddetta trova  copertura rispettivamente 
nell’impegno n. 3082 - capitolo 420/1, esercizio 2017,
nell’impegno n. 3259 - capitolo 420/1, esercizio 2018;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  amministrativo  non  è  soggetto  alla  normativa  sulla 
tracciabilità finanziaria ai sensi della L. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni;

5. di  dare  atto altresì  che si  è provveduto agli  adempimenti previsti  dagli  artt.  26 e 27 del  D.Lgs.  
33/2013;

6. di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dai  documenti  giustificativi  delle  spese,  all’Ufficio  
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

 

Il Responsabile
Tamara Plozzer



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Tamara Plozzer
CODICE FISCALE: IT:PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 05/04/2019 11:28:33
IMPRONTA: 35643165363538396131613732373230393935363935383430306134623565333261333461626633


